
Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ANUNCIO LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS CONVOCATORIA PARA LA 
CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICOS DE EDUCACIÓN INFANTIL, PARA LA 

ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL DE PRIMER CICLO

ANUNCIO:

De acuerdo con el Decreto de Alcaldía 355/2021, de 13  de octubre de 2021, se ha resuelto lo siguiente:

Visto el decreto de Alcaldía nº 311-2021 de 10 de septiembre de 2021, por el que se aprueban las 
bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo de técnicos en Educación Infantil, 
para la escuela de Educación Infantil de primer ciclo.

Visto que con fecha 16 de septiembre de 2021 en el BOP de Zaragoza nº 213 fueron publicadas las 
bases para la constitución de una bolsa de empleo de técnicos en Educación Infantil, para la escuela de  
Educación Infantil de primer ciclo. 

Visto que con fecha 1 de octubre de 2021, finalizó el plazo para la presentación de solicitudes para la 
citada convocatoria. 

Considerando que tal como establece la base sexta de la convocatoria los anuncios y publicaciones 
que genere esta convocatoria,  solo  se remitirán a la  página web,  el  tablón de anuncios y la sede  
electrónica del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego.

Realizada la revisión de las solicitudes presentadas en plazo y forma para  la constitución de una 
bolsa de empleo de técnicos en Educación Infantil, para la escuela de Educación Infantil de primer ciclo.

RESUELVO

PRIMERO. - Aprobar las listas de admitidos y excluidos provisionalmente:

Admitidos provisionalmente

APELLIDOS NOMBRE N.º DNI

Aisa Cabanes Haidee ***7388**

Álava Redal Lidia ***0408**

Alejo Lastanao Olga ***5342**

Aliaga Escuder Caridad ***2900**

Alias Palacios Alexandra ***7096**

Allue Barceló Ana Maria ***4433**

Allue Viscasillas Isabel ***3284**

Álvarez Ochoa Raquel ***9860**

Aragón Salas Ester ***0601**

Arnaiz Salcedo Sheyla Maria ***4052**

Artal Nogueras Maria José ***6724**

Azagra Garcia Teresa ***6350**

Baquero Baleta Adrián ***6836**

Barba Alegre Maria José ***8102**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Barea Pérez Marta ***5397**

Barreras Campillo Maria ***6792**

Beltrán Azcona Olalla ***0835**

Bergasa Pérez Sofia ***3514**

Blanco Bernal Mónica ***5499**

Blasco Beltrán Esther ***5567**

Bordonaba Gracia Celia ***9355**

Caballero Borrego Itziar ***2125**

Cabetas Romero Cristina ***9008**

Cabrera Borrego Abenchara María ***4329**

Cantera Martínez Inés ***2904**

Carbonero Serrano Lidia ***0960**

Carrascoso Bernal Maria Pilar ***4843**

Carrillo Fuentes Beatriz ***3077**

Castillo Cebrián Paola ***2341**

Castro Corella Marta ***8680**

Cebolla Mena Maria Astrid ***9950**

Chagas da Silva Erica ***3065**

Civera Gracia Marta ***7060**

Clemente Sarria Maria ***0765**

Conte Pérez Olga ***3221**

Corbella Carrero Patricia ***9658**

Corral Jordá Laura ***9223**

Correas Nicolas Celia ***5102**

Cotaina Serrano Maria Pilar ***8990**

Crespo Laserrada Elisabeth ***3546**

Cubero Casado Marina ***8058**

del Amo Altares Esmirna ***5904**

Del Castillo Marco Maria Pilar ***5748**

del Olmo Mosterio Nadia ***3242**

Delgado Granados Montserrat ***0859**

Escosa Luque Beatriz ***6162**

Escrivá Ríos Maria Pilar ***2406**

Escuer Gil Lucia ***3254**

Espada Buñuel Laura ***2973**

Estella Pérez Ana ***8272**

Ferrando Puyuelo Beatriz ***6416**

Ferrer Ceballo Mónica ***5753**

Ferrero Sanchez Lilian Sheila ***8014**

Foncillas Pérez María ***3964**

Fondevilla Palacin Natalia ***2699**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Franco Callen Maria Mercedes ***2960**

Franco Oliva Vanesa ***5971**

Franco Sangüesa Ana Belen ***6181**

Garcia Cordero Ana Cristina ***5610**

Garcia Viñuales Claudia ***0839**

Gaspar Romanos Ana Miriam ***5216**

Gil García Alicia Pilar ***9473**

Gimeno Elipe Belen ***6376**

Gimeno Soriano Ester ***0594**

Gómez Alvarez Maria Olga ***0296**

González Cervera Luna ***3002**

González Gonzalo Leticia ***8142**

Gorriz López Vera ***1931**

Gran Gil Isabel ***9208**

Grao Gariburo María ***6386**

Grau Alcrudo Eva Maria ***8562**

Guillen Antón Sierra ***5502**

Guirao Olmos Maria del Rocío ***5727**

Guiu Solano Maria Irene ***5327**

Hernado Clemente Sandra ***2422**

Hernández Gil Carolina Pilar ***5455**

Hernández Menadas Silvia ***8471**

Hernández Puyal Alejandra ***6125**

Hernández Ruiz Noelia ***5443**

Ibañez Sáez Maria Ester ***8439**

Insa Biel Gemma ***0497**

Jiménez Abadía Vanesa ***3419**

Jiménez Mateo Judith ***6259**

Jiménez Navarro Ana ***5285**

Jiménez Pueyo Beatriz ***2619**

Juez Loureiro María José ***3312**

Lacruz Polo Maria ***6029**

Larrea Márquez Beatriz ***8183**

Lázaro Albero Laura ***2019**

León Lorenzo Ana Isabel ***5335**

Ligorred Herrero María ***8280**

Litago Jiménez Beatriz ***0813**

Lope Lerín Arantza ***6887**

López Castejón Natalia ***5571**

López Castellano Maria José ***5043**

López Novelón Lucia ***4503**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Loren Gorriz Georgina ***5126**

Lucio Casalé Sara ***6232**

Luzón Saz Maria José ***3255**

Manogue Saiz Laura Patricia ***8479**

Marin Cambra Mercedes ***6458**

Martin Losa Andrea ***5405**

Martin Villacampa Laura ***0875**

Martínez Serra Ana Maria ***2907**

Mata Rodríguez Melania ***8806**

Maurin Seta Elisa Isabel ***6390**

Mayoral Pueyo Natalia ***7880**

Medrano Olivito Irene ***2224**

Melia Roig María ***6557**

Mesonero San José Rebeca ***2313**

Muniente Serrano Carolina ***5782**

Negre Hernández de la Torre Maria Ángeles ***4437**

Nicuesa Poderos Cristina ***7293**

Nogues Pérez Laura ***8734**

Olivan Bescos Susana ***5257**

Olivan Pueyo Marta ***2975**

Olivan Saliente Sonia ***0444**

Orejas Prats Ana ***2376**

Ostariz Bandrés Raquel ***6701**

Ortega Guillen Sara ***6739**

Oseñalde Val Raquel ***2482**

Palma Zuaza Alba ***6530**

Pardos Valles Laura ***8582**

Parra Garcia Maria ***7265**

Pena Garcia Vanesa ***9162**

Pérez Serrano Sonia ***8619**

Pescador Ruiz Belen ***2018**

Portoles Rosell Raquel ***0760**

Puértolas Fanlo Laura ***6662**

Puyuelo Moreno Ahinoa ***1148**

Rafales Garcia Maria Pilar ***4356**

Rincón Arilla Sofia ***5792**

Roca Ramos Maria Pilar ***9163**

Rodríguez Domínguez Carmen ***3346**

Román Domingo Sandra ***3152**

Romero Argomaniz Marta ***0019**

Rubio Izaguerri Andrea ***4605**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ruiz Arpón Eva ***9193**

Saiz Beltrán Andrea ***7131**

Salvador Vallespín Yolanda ***4595**

Sancho Granel Maria del Carmen ***6607**

Sangüesa Vicente Victoria ***5888**

Santafé Escartín Lidia ***5462**

Sanz Miranda Bitia ***5632**

Sasot Cebrián Lucia ***2105**

Soria Redondo Noelia ***9852**

Soriano Pascual Natalia ***6687**

Suso Muela Silvia ***7253**

Suso Remón Maria ***2805**

Tena Baldellou Marta ***4539**

Toré Zarza Olga ***2016**

Trasobares Ramos Sonia ***8761**

Uriarte Sainz Patricia ***7028**

Utrilla Vicuña Joana ***9942**

Vargas Martínez Isabel ***9646**

Vázquez López Laura ***9824**

Yebenes Langa Maria ***5883**

Zatorre Navarro Marta ***5768**

Excluidos provisionalmente

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA
Borau Agudo Sara ***5996** 1,2
Buesa Bernal Carolina ***2857** 2
Buil Arregui Maria Jesús Raquel ***2486** 2
Canora Pérez Aina ***4390** 1
Cardesa Puyal María ***1921** 1
Carrascoso Bernal Mariana ***4816** 1
Fuentes Andujar Marian ***0829** 1
Gracia Ortega Yolanda ***2724** 1
Muñoz Garcia Esther ***9029** 2
Perfecto Casorran Maria del Carmen ***9789** 1
Pina Barrantes Marlene ***7508** 2
Portero Pérez Maria Ángeles ***8330** 1

(1) DNI
(2) Titulo

SEGUNDO. – Los aspirantes excluidos provisionalmente, dispondrán de un plazo máximo de 3 días 
hábiles de acuerdo con la base sexta de las bases de la convocatoria, para efectuar las reclamaciones 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ayuntamiento  de  SAN  MATEO  DE  GALLEGO  (Zaragoza)
Cód. Postal: 50840 N.I.F.: P-5023800-E Reg. E.L. 01502357

Domicilio: Plaza de España, 5 Teléfono: 976 68 41 80 Fax: 976 68 44 30

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así  como solicitar la subsanación de 
errores materiales, finalizando el plazo el día 18 de octubre de 2021 a las 23:59 horas.

TERCERO. - Transcurrido el plazo de presentación de documentación para subsanar las solicitudes se 
publicará, en la Web Municipal, en la Sede Electrónica y Tablón de Edictos del Ayuntamiento, la lista  
definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos.

CUARTO. – Una vez finalizada la calificación de los aspirantes, el Tribunal calificador hará pública la 
relación de los seleccionados por orden de puntuación en el Tablón de Edictos y en la página web del  
Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, formándose la bolsa de empleo de técnicos en Educación 
Infantil, para la escuela de Educación Infantil de primer ciclo. 

CUARTO. – Designar como miembros del tribunal a las siguientes personas:

Presidente: Da. Ana Tolosa Gallego.

Vocales y Secretario: D. Ángel Pueyo Fustero, que actuará como secretario.
Da. Lorena Comenge Ortiz.
Da. Elena Solanas Isac.
Da. Alejandra Raso del Prim.

QUINTO.  -  Publicar  la  presente  Resolución  en  la  página  Web  y  en  el  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento de San Mateo de Gállego.

SEXTO. – Dar traslado de la presente Resolución al Pleno, en la próxima sesión que celebre.

Firmado por D. José Manuel González Arruga, como Alcalde – Presidente de San Mateo de Gállego, a 
fecha de la firma electrónica.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

R
X2

4M
G

69
EH

G
KF

7K
PR

9J
M

6M
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
m

at
eo

de
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Mateo de Gállego
	2021-10-13T13:43:10+0200
	San Mateo de Gállego
	JOSE MANUEL GONZÁLEZ ARRUGA - 17734161B (FIRMA)
	Lo acepto




